
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Settore n. 298

Settore Socio Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 761 DEL 17-07-2014

Ufficio: PUBBLICA ISTRUZIONE

Oggetto: Contributi erogati dalla Provincia di Cagliari per il servizio di trasporto
per alunni con disabilita' frequentanti gli Istituti superiori - Liquidazione
di spesa per il periodo dal  31/03/2014 al 10/06/2014 - A.S. 2013-2014;.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con Decreto Sindacale n. 1/2014 veniva nominata Responsabile del
Servizio Sociale, la Dott.ssa  Patrizia Dessi;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 03.09.2013 che approva il
Bilancio di previsione per l’anno 2013, il Bilancio pluriennale  e la relazione
previsionale e programmatica per il triennio 2013/2015;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 13 Febbraio 2014, che differisce al 30
aprile 2014 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2014,
autorizzando ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.E.LL. l’esercizio provvisorio;

Visto il redigendo Bilancio di previsione Esercizio 2014;

  Vista  la legge Regionale n. 9/2006 che all’art. 73, comma 1, lett. b) attribuisce alle
Province, per il ciclo di istruzione superiore i servizi di supporto  organizzativo per
gli alunni con disabilità  o in situazione di svantaggio;

   Dato atto che la Provincia di Cagliari, Assessorato alla Pubblica Istruzione e
Formazione Professionale, con delibera Consiliare n. 21 del 02.05.2012, ha approvato
il  Regolamento per il servizio di trasporto degli alunni con disabilità frequentanti la
scuola superiore e stabilito i criteri  per l’attribuzione dei contributi alle famiglie
tramite le Amministrazioni Comunali;

  Vista la richiesta di contributo per il servizio di trasporto presentata da  n. 1 utente a
questo ente;



   Accertata la regolarità della documentazione presentata dalla famiglia a corredo della
domanda e della scuola frequentata dallo studente che  attesta la regolarità della
frequenza medesima;

   Vista la nota trasmessa  dalla Provincia di Cagliari, prot. n. 6346 del 22/04/2014 nella
si comunica l’emissione del mandato di pagamento n. 3386 del 18/04/2014
dell’importo di    €. 188,16  relativa al  periodo dal 31/03/2014 al 10/06/2014 - A.S.
2013/2014;

  Richiamata la Determinazione n. 470 del 23/04/2014, con la quale veniva assunto
l’impegno
  di spesa dell’importo di €. 900,00 relativo al rimborso del trasporto di n. 1 studente con
  disabilita’ per l’anno 2014;

Ritenuto opportuno  liquidare la somma complessiva di €. 188,16 a favore di n. 1
utente beneficiario dei contributi economici per le spese di trasporto degli studenti
disabili, per il raggiungimento della sede scolastica, per il periodo dal 31/03/2014 al
10/06/2014 -dell’anno scolastico  2013/2014 ;

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e
ritenuto di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono,
in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi
personali del sottoscritto Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli
artt. 6 e 7 del predetto Codice di Comportamento;

Visto il D. Lgs  18.08.2000, n° 267 e ss. mm. ii;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa;

Di  liquidare il contributo economico per il servizio di  Trasporto scolastico per gli
alunni con disabilità frequentanti gli Istituti superiori, Anno Scolastico 2013/2014, a
favore del genitore dello studente per la somma complessiva di €. 188,16, le cui
generalità complete risultano nel prospetto che, seppure  non allegato per motivi di
riservatezza, ma custodito agli atti dell’Ufficio Pubblica Istruzione, costituisce parte
integrante e sostanziale del presente atto;
Di dare atto che la spesa complessiva di €. 188,16 farà carico sul cap. 3011/17 del
Bilancio per l’esercizio in corso.

Settore Socio Assistenziale n.761 del 17-07-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DEL    SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     22-07-2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. ALBA PAOLA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 01-08-2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Settore Socio Assistenziale n.761 del 17-07-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 3


